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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 14. august 2024 har udvalget efter ønske fra (MFU) Stinus Lindgren (RV) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 332  

 

Vil ministeren – med afsæt i svar på TRU alm. del spørgsmål 321 – redegøre for, 

om det er regeringens uddannelsespolitik, at udenlandske studerende, der skal ar-

bejde i Danmark, skal kunne gennemføre deres uddannelse, og den dertilhørende 

afsluttende prøve, på dansk eller engelsk? Ministeren bedes ligeledes redegøre 

for, hvorvidt der er uddannelser, hvor undervisning og afsluttende eksamener af-

vikles på andre sprog end dansk eller engelsk. 

Svar 

 

Der er til brug for svaret indhentet bidrag fra Uddannelses- og Forskningsstyrel-

sen, som oplyser følgende: 

 

Der udbydes i dag videregående uddannelser på dansk og engelsk. Universite-

terne og de kunstneriske institutioner har dog ifølge de gældende regler mulighed 

for at søge prækvalifikation af en uddannelse med et andet udbudssprog end 

dansk og engelsk. Erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser skal 

som udgangspunkt udbydes på dansk. 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen er ikke bekendt med uddannelser, hvor der 

for nuværende er krav om at afvikle den afsluttende opgave eller eksamen på an-

dre sprog end dansk eller engelsk.  

 

Det bemærkes dog, at der på universitetsområdet er en række sproguddannelser, 

hvor de studerende naturligt bliver undervist og eksamineret på det fremmed-

sprog, uddannelserne omhandler. Det er ligeledes uddannelser, hvor fremmed-

sprogskompetencerne er nødvendige støttefag. Det gælder f.eks. på teologiud-

dannelsen, hvor de studerende bliver undervist i græsk og latin. På læreruddan-

nelsen undervises der eksempelvis også på tysk og fransk for de kommende tysk- 

og fransklærere. 

 

Derudover har studerende på de videregående uddannelser som udgangspunkt 

mulighed for at aflægge dansksprogede eksaminer på svensk eller norsk, med-

mindre danskfærdigheder er en del af de faglige læringsmål.   
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Jeg henholder mig til ovenstående og finder det i øvrigt hensigtsmæssigt, at uden-

landske studerende på videregående uddannelser kan gennemføre uddannelsen 

og den afsluttende prøve på dansk eller engelsk med henblik på, at de kan begå 

sig på det danske arbejdsmarked efterfølgende. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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